

FRITT Premium Gives bort med kupong och omslag



FRITT Premium Gives bort med kupong och omslag

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN HAS THE LARGEST CIRCULATION OF ANY SWEDISH NEWSPAPER IN CANADA

Svenska Canada-Tidningen

The Swedish Canada News

FRITT Premium Gives bort med kupong och omslag



FRITT Premium Gives bort med kupong och omslag

ARG. (YEAR) 28.

LÖSNUMMER 5 CENTS.

WINNIPEG, MANITOBA, TORS DAGEN DEN 8 APRIL 1920.

LÖSNUMMER 5 CENTS.

No. 15

RADIOLINJEN SVERIGE - AMERIKA

BEGÄRAN OM ANSLAG NU INGIVEN TILL REGERINGEN.

STATIONEN FÖRLÄGGES NÄRA FALKENBERG.

Angående det viktiga företaget, var om vi förut meddelat en nyhet, giv Dagens Nyheter i Stockholm följande grundliga utredning:

Telegrafstyrelsens beklagade framställning om anslag för anordnande av radiolinje mellan Sverige och Amerika har nyligen ingivits till regeringen. Den nya stationen planeras förlagd till närheten av Falkenberg och anläggningens kostnader beräknas till 10 miljoner kr. av vilka 1 miljon skulle beviljas redan för kommande år. Förarbetena skulle emellertid redan ingångits för av telegrafstyrelsen i förskott anslaget medel.

Company i London. American Radio Corporation i New York. Svenska Radiolinjebolaget, Société Française Radio-Électrique i Paris och Postens Wireless Telegraph Co. i London. Styrelsen har från dessa bolag under hand infortrat föreslag med approximativa kostnadsuppgifter.

Vilken av därvid föreslagna eller andra stationstyper som av tekniska ekonomiska eller andra skäl bör komma till användning skall bli föremål för särskild utredning.

Rätt gynnsamma räntabilitetskalkyler. Enligt en detaljerad kostnadsberäkning uppgjord med ledning av förslag som inkommit skulle kostnaderna för stationen komma att belöpa sig till 10,000,000 kr. Beträffande stationens räntabilitet har styrelsen i sina beräkningar utgått från 12 timmars drift per dygn, vilken till att börja med anses tillräcklig för trafiken.

I skrivelsen hänvisas till den av Sverige-Amerikastyrelsen gjorda framställningen och styrelsen förklarar att den länge haft sin uppmärksamhet riktad på saken, men tvekat att framställa en så vittomfattande plan. Den betydliga störingen i telegraftrafiken mellan Sverige och Amerika hjälps av med siffror. Även om denna åren ut i ekonomiskt hänseende kan anses fullt berättigad, så är telegraftrafiken förbindelse med Amerika, anser styrelsen att man i likhet med vad Sverige-Amerikastyrelsen redan ansett, bör anslå en annan och vidare synpunkt. Det gäller en framtidsfråga av stor betydelse och lösningen skulle kunna innebära en stor utveckling av telegraftrafiken till andra världens delar.

Anläggningens kostnader för en underavattens kabel skulle uppgå till ett betydande belopp, omkring 10 miljoner, att en sådan lösning bör lämnas å sidan. Med en förbindelse med trådlös telegraf skulle man uppnå i stort sett samma resultat. Fortroendet till radiolinjetelegrafien som kommer till användning som kommunikationsmedel på långa avstånd har vuxit med stigande hastighet och ut i världen utformas och planeras ytterligare ett stort antal radiostationer. I Sverige har skickliga Kryptograf i Stockholm hunnit så långt i utvecklingsarbetet att en mekanisk chifferringsapparat att man kan anse sig vara på god väg att ha löst problemet, att framställa en chiffersystem fullt möjligt att hemlighålla i enlighet med de befästa telegraftrafiken.

Ombyggnad Karlsborgs radio-olimpisk

Till anknytning finnas på Amerika östkust ett antal radiostationer av olika effektivitet, utgörande den amerikanska flottans eller enskilda. Den amerikanska regeringen förbereder sig för närvarande en lag genom vilken de i statens ägo befintliga stationerna ska utlysa till allmän utnyttning. Telegrafstyrelsen hyser också intet tvivel om att en radiostation i Sverige skall få tråda i förbindelse med en motsvarande station på den amerikanska sidan.

Första hand har man förutsett förbindelse mellan Karlsborgs radiostation och lämpa sig för en frabyggnad till den önskade utvidgningen. Endast under den gynnsammare delen av året är emellertid stationens signaler läsbara på andra sidan Atlanten. En ytterligare utbyggnad av stationen skulle i själva verket innebära en fullständig ombyggnad, varför styrelsen anser att man på bättre bör välja en ny och lämpligare plats.

För en direkt telegrafförbindelse med Nordamerika behövs en ny radiostation av en storhetsordning. En sådan station av omkring 350 meter, stationen bör arbeta med en våglängd av omkring 1700 meter. För upparbandede av antennen har styrelsen tänkt sig mastar av 200 meters höjd, varigenom den effektiva antennenhöjden skulle bli omkring 170 meter. Kenna storlek på stationen anser styrelsen vara nödvändig för säkerställande av reguljär förbindelse natt och dag året om.

Stationen bygges i två skilda avdelningar, belägna omkring 30 kilometer från varandra, en för avskickning och en för mottagning av telegrammen. Härigenom möjliggöres samtidig sändning och mottagning, och stationens trafikkapacitet ökas till den dubbla. All expedition förlägges till mottagningsstationen. Från denna sänds de avskickade telegrammen på vanlig telegrafledning till sändningsstationen, där linjeströmmen överkräver reläer, vilka i sin tur direkt och automatiskt ombesörja utsändandet av radiogrammen. Sändningsstationens bemanning utgöres således under normala förhållanden endast av maskinpersonal.

Falkenberg lämplig plats för den nya stationen

Stationen bör förläggas till västkusten söder om den punkt, där stormcirkeln från New York genom Norges spets träffar svenska kusten. Lämplig plats skulle väl vid eller söder om Falkenberg. Vid bestämdhet därav måste hänsyn dock även tas till möjligheten att erhålla det för stationens drift erforderliga kraftbeloppet, av omkring 1,000 hästkrafter, och detta såväl ur säkerhetspunkt som av ekonomiska skäl utan alltför långa ledningar.

I avseende på det tekniska systemet föreslås ett som arbetar på så kallade "ordbaserade svängningar". Beträffande leveransen av stationen kunna därför ifrågakomma Gesellschaft für Drahtlose Telegraphie (Telefunken) i Berlin, Marconi Wireless Telegraph

SKILDA UPPFATTNINGAR.

SVENSKA STATSMÄNS TANKAR.

Under riksdagsdebatten om Nationernas Förbund uttalade sig flera av de representativa ledarna på följande olika sätt:

— Skola vi ställa oss utanför den största tanke, som fött ut världskrigets förbannelsel?

Statsminister Edén.

— Nationernas förbund är grundat på tyranni och orättfärdighet.

— Vi kunna aldrig stå till svärs för kommande slaktens, om vi nu avböja att gå med i detta nationernas första försök att samfällt främja freden.

Raoul Hamilton.

— Jag ser i Nationernas förbund en kamp mellan de segrande nationerna och de besegrade, men också en kraftmätning mellan två världsskådningar, den kapitalistiska imperialismen i västern och den röda imperialismen i östern; mellan dessa makter ligger ett blodande, besegrat kulturlid, offer för världskriget. Då jag icke tror, att någondana av de imperialistiska makterna är världens rättare, vill jag förorda att Sverige förblir neutralt.

Prof. Wohlin.

— Nationernas förbund skildras som ett jätteslott mot freden. Det hade kunna bli det, men det är jag inte rädd för, genom att de besegrade nationerna ej tagits med. De önska sidorna är så överväldigande, att vi yrka avslag. Vår neutralitet sättes i fara.

Lindman.

— För att bringa världen ur det helvete, som krig särskilt världskrig, är, har Nationernas förbund bildats. För det målet måste vi offra något. De gamla formerna duga ej längre. Världen har förändrats. Den ständiga neutraliteten är en form, som måste upprättas för mer aktiva fredsträffanden.

Branting.

— Nationernas förbund legaliserar kriget.

Ivar Vennerström.

— Nationernas förbund hindrar krig och kommer att öndögga de höga rustningsbidragen.

Per Albin Hansson.

Så våldsamt skiftade alltså världens grunduppfattningar om Nationernas förbund. Vad den ene avsåg som något stort och upphöjt, fann den andre mindre värde och farligt.

Icke underligt, att det då blev olika omöden i detaljerna, som måste utgå från de olika världsskådningarna. Slagord, "ett för många slagord" i högerreservaternas framställning, "slagord, som är skadliga för landet".

Excellensen Edén.

— Aldrig har ett värre besked kunnat presteras på den svenska riksdagen, än vad högen i dag själv avgivit.

— Denna svaga regering, som nu går och tvinnar det silkesörret, som skäl besega dess avväg, har icke skapat till den stolta handling, som situationen kräver, nämligen ett nej till anslutningskrävet. Ett nej till anslutningskrävet är ett nej till en man av stora mått i spesten för landet, en man, som hatet och avundsen i de döda bort — Komme en främling in i riksdagen i dag och hörde denna debatt, kunde han tro, att en främmande armé stode utanför vår stad.

— När det såges i högerreservatjonen att vår självbestämmanderätt, vår neutralitet och vårt statliga oberoende, med ett ord allt vid vi ha kärt och dyrbart kommit i fara genom anslutning till folkförbundet, måste jag säga: överord.

Hedersterna (höger).

— Om herrarna från högen snt på regeringsbanken, skulle vi nog ej föra samma språk nu nu.

Prof. Alexanderson (under förrop och bravror).

Så gick meningssvaret i andra kamraren var det socialistiska, som gav anslutningsförslagen de svåraste pillren att smälta genom att framhålla att de som nu hålla så hårt på neutraliteten och dundra väst mot Nationernas förbund samnerligen ej till drogo sig för att säga ja neutralitet i fara — "när maktförslagen må tala om fara av diktatur, då må man undra, vilken anda det är som talar genom dem", uttrände han barskt. I första kamraren var det Alexandersterna väst. Hans skarpa protest mot högerreservaternas "perfida insinuationer och grovhet" mot de inbjudande makterna var en avbanning, som framkallade en ovanligt upprörd stämning i den eljes så cirklade kamraren.

För övrigt var det inte mycket nytt i de många och långa talen. De rödde en hopplös schism i länseskutan; så man dock hoppas, att under de vitt skilda uppfattningarna fanns ett gemensamt grundmotiv, det att gagna Sverige och främja dess ära!

Verus.

DET KOSTAR MERA.

Vare sig man gör eller står eller ligger, så kostar det mera. I förra veckan beviljades i U. S. A. av mellanstatliga handelskommissionen tillstånd åt Pullman-bolaget att öka priset på ligglämplar i sovagnarna med 30 procent.

En anti-förbudsmän i kongressen, Mr. Easton från New Jersey, introducerade härom dagen en bill "to repeal the Volstead prohibition act", men det gjordes han förgäves. Våg röstningen visade sig 86 vara i föfav av hans motion med 254 emot.

SENASTE NYTT.

— Jerusalem förekom en sammardrabbning, varvid icke mindre än 188 personer omkommo. Militärmännen såges dock ha kontroll över situationen.

— En förändring av guld, värt omkring \$10,000,000, anlände från London till New York den 5 april med ångaren "Minnekahda". Det var snt från bankörer i London till bankörer i New York.

— Japanska trupper intogo Valdivia, stök förliden måndag efter åtta timmars häftig strid i alla delar av staden. Alla ryssar avväpnades och de japanska flaggan hisades i stället för den ryska på alla regeringsbyggnader.

— "Canadian Miner" är namnet på den nyaste ställningen, som förliden lördag sjoattes i New Glasgow. Det är den sjätte ångaren, som byggts av Nova Scotia Steel Company och såges komma att bli den mest snabbgående, som utgått från något skeppvarv i Nova Scotia.

— Från Paris utgick ett rykte den 5 april angående militära rörelser från fransk sida i den ockuperade zonen omkring Frankfurt. Det sådes, att general Degouttes armé hade börjat röra sig från Mainz och Wiesbaden emot Frankfurt; men krigsdepartementet nekade att varken bekräfta eller förneka ryktet.

— I Irland fortsätter stormen på det politiskt uppröda folkhätt. På 23 mars påstod den brittiska högskolans plundringståg kommande städerna. Polisbråkerna är särskilt föremål för våldshandlingarna. General French, som en tid haft kommandot i Irland, såges ha avgått och vara på vägen till möjligen bliva generalguvernör i Kanada.

— I Danmark huvudstad på oroväckande höga. Folkmassorna ha vid flera tillfällen uttalat den mening, att kongungen bör abdikera. I förra veckan hade en socialdemokratisk långt samtal med kongungen, varvid folket begär framfördes. Hela Köpenhamn var upprört. Alla politiska samlingsplatser på gator och torg voro fullpackade. Ofta hördes det betecknande utropet: "Leve republikken!"

Mary Pickford, den berömda filmaktressen blev nyligen gift i Los Angeles, Calif., för andra gången. Den 23-åriga skådespelerskan från Mr. Owen Moore, den 28-åriga gifte sig igen med Mr. Douglas Fairbanks, som också är en mycket berömd filmaktör. Nu såges det, att hon blivit Mr. Moore mer pengar för att få bli Myndigheten håller på att finna ut huru det förhåller sig.

SVENSK SKRIDSKOGEV.

De internationella skridskotävlingarna i tingo den 14 febr. en mycket god avslutning i Stadion. Blomgren visade sig återigen som Sveriges bästa man och farlig för grannländernas bäst i dessutom, ty det var med en mycket klar överlämnet, som han tog guldsegrer på 1500 m, där han åkte till tillsammans med finnen Belevits, vilken blev andra på distansen. Ett av de stora numren för dagen var lagloppningen för femmannalag 5,000 m, som den svenska makterskapet, vilken tävling härigenom introducerades på det svenska skridskoproggrammet. Resultat: 1,500 meter: 1. Blomgren, Sverige, 2,34. 2. Belevits, Finland, 2,34. 3. R. Larsen, Norge, 2. 31.4 Handikaploppning 3,000 meter: 1. Ole Olsen (40 meter handikap), 2. Reiersen (50 m. h.) 3. Belevits (70 m. h.). 4. Olav Olsen, scratch. Lagloppning 5,000 m.: 1. Lindman i lag 8,38.4. 2. S. A. S. K. 8,42. 3. Södermann 8, 52. 8.

STORT SNÖFALL ÖVER JERUSALEM.

Den värsta snöstorm som någon i mannaminne upplevt i Palestina, drog nyligen fram däröver. I själva staden låg snön 39 cm djup och alla förbindningar voro tilldelade med snö. Flera hus störtade in på Via Dorosora, två biografier och K. F. Via D. till föll ner. Likaledes bräcktes ett gammalt träd "El Butai", som fordon tjänade till galge vid brottslingars avrättning.

Sågen på platsen har mycket att göra med El Butai. Det heter, att när det trädet faller, skall turkiska väldet så under. Därför hade stathållaren vid olika tillfällen beslagt det med järnband. Folk tror därför nu fullt och fast på spådomens uppfyllelse, och det ser ju mycket likneligt ut. Resnyerigt ser det ut, att snöstormen skall komma från Norden, från England, där man nu avger Stambuls öde. Flera träd bräcktes också i Gbetsemans trädgård. Hela skadan anses enligt telegram från Jerusalem till en fjärdedels milj. p. st.

Senaste stora snöfallet i Jerusalem ägde rum år 1860.

STORA BEDRAGERIER.

Polisen i Köpenhamn har enligt "Socialdemokraten" mottagit en anmälan för bedrägeri mot timmerhandlaren C. J. Hansen, direktör för Aktiebolaget K. A. Andersen i Köpenhamn. Saken rörde sig ursprungligen om ett belopp på 70,000 kr., men har nu stigit till omkring en miljon och torde vara betydligt större. Kreditörerna är många, men särskilt anses en svensk bank samt Hantverkarnas kreditbank i Köpenhamn vara starkt engagerade. Hansen blev den 23 mars anhöllen.

RYSSLAND OCH EUROPA.

AV PROF. SCOTT NEARING.

"Låt oss få fred," skriver Chicago Tribune. "Vi voro belätna med tsarverföret om freden i fråga om handeln. Varför skulle vi vara motståndare till handeln med absolutismen under Lenin. Det är endast ett kort steg med lan Nikolaus och Nikolai!"

New York Times börjar en serie artiklar av Arthur E. Copping under rubriken "Till Sovjet Ryssland med ett sällskap glada Lenin-ägnare". Korrespondenterna skildra färderna i nära sällskap med prinsen av Wales eller kungen av Belgien, då de omtalade obehörigheter. Ungdomarna i sällskapet beskrivas som rökinnåda; de lärna är målat i rött och purpur och färdslas i rösvagnar.

New York World intervjuar Lenin och Trotsky — därvid besvande att de är ganska lika vanligt folk i handhavandet av allmänna affärer.

För några veckor sedan försvann de samma tändningar bolsjevikerna och förmodade den ryska regeringen i de mest obehörade ordalag. Varför denna frontförändring? Rysslands "Resurser" blir svaret.

Stor Brittanien, Frankrike, Belgien och till mindre grad Italien — alla är beredde för sin prosperitet på tillgången av råmaterial, som de sedan fabrikerar. Denna manufakturprocess och handel uppehåller befolkningen i de små kapitalistiska samhällena i Europa.

Ryssland är den enda nation i Europa som har ett väldigt överskott av råmaterial. Rysslands resurser utgör Europas mest betydelsefulla ekonomiska grundval. Förut kunde Europa erhålla stora kvantiteter råmaterial från Förenta Staterna. Nu utgör pengachansen ett hinder för dylik import. För Stor Brittanien och Frankrike har "Ryssland" och "resurser" blivit lika begrepp.

Europas totala area är 3,850,000 kv. mil; över 2,000,000 av dessa utgöres av europeiska Ryssland. Rysslands halvafolkning är sysselsatt i landbruksarbetet. De äga 52,000,000 kreatur, 72,000,000 får och gettar, 34,000,000 hästar och mulnar.

Stor Brittanien och Frankrike tillsammans ha endast 25,000,000 kreatur, 41,000,000 getter och får och 4,000,000 hästar och mulnar. År 1916 producerade Ryssland 656,000,000 bushels av vete och 1,203,000,000 bushels av potatis. Ryssland har kol, platin, järn, pottaska och guld.

I världen finns tre stora välfärdiga hjälpallområden — Ryssland, Kina och Förenta Staterna. Ryssland är den enda av dessa områden som möjliggör de kapitalistiska länderna i Europa.

I Ryssland ha vi vete, korn, platin, pottaska och många andra mineraler, som hela världen är i stort behov av. Världen mest utsvulven komma till oss för dem, bolsjevisken eller icke bolsjevisken," sade Lenin nyligen i en intervju. Han fortsatte: "Socialistiskt korn, smakar liksom allt annat korn, eller?"

Ryssland utgör ett väldigt ekonomiskt experiment. Så långt de europeiska kapitalisterna vidkommer, håller Ryssland deras nationella kassasäck. De kunna lita gora blockad och överleva den. Utan henne gå de sin undergång till moten. De europeiska regeringarna är i opposition till Rysslands experiment, när det sammas success betyder deras uppjösning samtidigt. De kunna icke fortsätta utan de hjälpallor som endast Ryssland besitter.

Handel med Sovjet Ryssland har blivit en av dessa samrumsamma nödvändigheter, som är byggd på en teori beskriven genom namnet "economic determinism." Hur mycket den regerande klassen i Europa är i opposition mot detta häpnadsväckande steg, så måste den taga det. Ryssland är ännu en del av Europa. — Federated Press.

SOCKER FRÅN DANMARK.

Även danskt socker ämnar man nu importera till Förenta Staterna. Underhandlingen om leverans av 29,000,000 pounds pägingo i Köpenhamn försvann veckan.

ISLAND GÖR EGNA PENGAR.

Ut Islands alleting har framlagt förslag om präging av egna isländska mynt. Förslaget motiveras med den danska kronans låga kurs. Vidare har framlagts förslag om ett statsanslag på 20,000 kr. för upprättande av ett direkt ängskförbindelse med Göteborg och Island, under fortsättning, att svenska staten lånar ett lika stort anslag. Förslaget har gjorts i syfte att befärlja handelsförbindelsen med Sverige.

POLITISK VECKOREVY

MARKNAD FÖR FARMPRODUKTER NÖDVÄNDIG.

EN NY LUFTSTYRKA FÖR CANADA.

Förliden onsdag presenterades Ottawa av Dominionens statistikbyrå en omfattande räkning på kolhandeln mellan Förenta staterna och Canada under de senaste tio åren. Denna räkning visade, att Canada under år 1919 från U. S. A. importerade 21,411,813 ton kol till ett värde av \$70,603,005. Canada producerade under 1919 13,676,300 ton och exporterade häray till ett värde av \$10,330,186. Under de tio åren från 1910 till 1919 producerades i Canada 137,756,479 ton kol.

Förliden vecka var det fråga om Canadas veterarmarknad med anledning av att sir George Foster hade sagt, "det ej var den närvarande regeringens avsikt att fortsätta att tjäna the wheat-board." Det synes likväl som om regeringen nu måste göra något slags arrangemang för att åstadkomma något slags nationell marknad för vete.

Sir George Foster sade också att regeringen var icke medveten om, att det för närvarande var flera veterarmarknader överkassa under normala förhållanden. Ej heller tros det regeringen nu måste göra något slags arrangemang för att åstadkomma något slags nationell marknad för vete.

Sir George Foster sade också att regeringen var icke medveten om, att det för närvarande var flera veterarmarknader överkassa under normala förhållanden. Ej heller tros det regeringen nu måste göra något slags arrangemang för att åstadkomma något slags nationell marknad för vete.

Under de två senaste veckorna har representanter även för kottexporten försökt att framhålla för regeringen, att situationen på detta affärsområde är ungefärligen densamma som ifråga om vete och mjölkvarnarna. Det huvudsakliga skälet till klagomål synes vara det förhållandet, att det kan ej skapas någon exportmarknad utan nationell kredit.

De europeiska nationerna finna sig i allmänhet oförmögna till att betala det höga pris, som vete, mjöl och kött från Canada fordrar. Därför är de i behov av kredit, ty de kunna icke omedelbart möta och uppfylla sina obligationer under den rådande ogymsamma växelkursen. Somliga synes vara villiga att köpa, om kredit givns och skulden får lov att stå för någon tid; men även i detta fall är det för närvarande icke någon stor rusning av köpare från det europeiska hållet under för handen varande omständigheter.

I Förenta staterna existerar en i huvudsak liknande situation. Och där är den europeiska penningens växelkurs ändå lägre än i Canada. Det finns därför därstädes stora lager av vete och slaktat kött på hand. Det landet har bättre råd än Canada att upprätta kredit för främmande länder. Men även från Förenta staterna är de europeiska folken sybarligen icke så angelägna att köpa sina förnödenheter till de närvarande höga priserna och med den låga växelkursen emot sig på samma gång. Både i Canada och i Förenta Staterna synes för närvarande kreditvärdigheten vara på sin högsta höjd ifråga om kvantitet. Och på samma gång står priset på dessa varor i de motsatta europeiska länder också på sin högsta höjd.

Det såges, att P. Burns kompaniet i Calgary, som under kriget bedrev en omfattande exportaffär i basen av ett visst kreditvärdigt, har nyligen erhållit en tio miljoner dollarbeställning från Belgien. Kompaniet ifråga har hemställt till regeringen att upprätta en ytterligare kredit för denna summa; men regeringen har ännu icke fattat något beslut angående saken utan har den under konsideration. Sedan nyåret har krediten blivit uppbyggd och regeringen har antytt att i framtiden kommer den att beviljas endast på grund av köpekontraktens individuella världighet.

När alla förhållanden tagas i övervägande, framstår den kansen, att det fall icke "the wheat board" återupprättas eller fortsätter att funktionera, eller om icke, någon annan form av nationell försäljningsapparat anordnas, så är utskiktarna till försäljning av den närvarande säsongens skörd icke värt lovande. Med en ändamålsenlig försäljningsmarknad och den nationella krediten, som den som stod, är det troligt att något hopp givres för att en anseelig del av Canadas överskott kan absorberas i Europa. I förbindelse med fordringarna på kredit med hänsyn till köttprodukter, väntas det, att regeringen skall snart giva ett tillstånd.

Den 1 april markerade upphörandet av det officiella namnet: "Canadian Expeditionary Force." Dagen förut hade alla återstående truppbefälningar, som tillhörde denna benämning blivit överförda till den permanenta canadensiska militärarmaten. Allt, som nu återstår, såges vara "en härlig tradition av fem och ett halvt år utmärkt krigstjänst." "C. E. F." hade sin tillkomsttidigt i augusti 1914. Sedan den tiden har över en halv miljon man varit inskrivna i dess rullor. Endast några få hundra män voro kvar såsom reguljära soldater, när orderna gavs om dess upplösning.

En canadensisk luftstyrka kommer att formas omedelbart enligt meddelande från Ottawa den 4 april. Manskaper för densamma kommer att förskaffas dragas från volontärer ur de avlägsna delarna av landet och sådana luftmän, som tillhör the Royal Air Force och är i Canada. Dessa komma att tränas vid vissa centraler, vilka skola vara i verksamhet året om. Officerare och manskap i denna nya organisation måste användas minst en månad av varje 24 i aktiv tjänst, erhållande betaltning och respengar under denna sin aktiva träningsperiod.

Denna styrka torde att börja med bilva begränsad till omkring 5,000, inbegripande alla grader, och träningsstationerna komma ej att bli flera än en eller två till börja med för hela Dominionen. Det är förstått att regeringen söker undvika en dyrbar permanent organisation. Organiseringen av denna styrka kommer att anföras till canadenserna, som ha haft erfarenhet hemma och på krigsfronten i Förinta staterna och är introducerade för att åstadkomma en canadensisk luftstyrka, som lätt kan utvidgas och mobiliseras i fall av behov. Alders gräns är satt till omkring 30 år för underofficerare och 38 för överordnade officerare.

Enligt det senaste tillstånd i den nya luftstyrkan, med angivande av detaljerna av föregående tjänst kan insändas genast till sekretären för the Air board i Ottawa.

ETT FULLBORDAT FAKTUM.

VAD DET INNEBÄR.

Om Sveriges ingående i nationernas förbund säger J. J. J. Tidning bl. a. följande:

"De välgående skäl, som talade emot vårt folks omständliga engagerande som underordnad part i en både defekt och ensidigt sammansatt stormaktskoalition, utveckades ingående under de vidlyftiga riksdagsdebatterna, och även från anhängarna av anslutningen medgavs det, att vi efter detta gå nu tvivlas oden. Ingen av våra sakkännande svenskar kan väl heller svärja sig för en kånväl av oro inför framtidens möjligheter, vilka kunna bli överraskande nog för både anhängare och motståndare till den nu godkända anslutningen. Men det vore förfruktigt att fortsätta argumentationen för och emot, sedan vi nu stå inför ett fullbordat faktum. Vi måste räkna med, att detta föreligger, höka inräkna oss därfer, m. a. o. söka göra det bästa möjliga av de nya förhållanden, var vi inträtt. Man måste ju utgå ifrån, att alla som deltagit i detta svenska skedda avdraget, menat Sveriges väl, och redan här ligger ett upplag till gemensam strävan i framtiden att väkamt aktiva på landets värd och bästa med hänsyn till dess ställning inom nationernas förbund. För riksdagen har tillräckligt förbund av mening allsidsk kritik än det är förefint. Hga finnas säkerligen uppriktiga sympatier inom alla meningstriktningar i vårt land, och det är därför också en uppgift för oss svenskar att söka i vår mån påverka världspinionen för ett utbyggande i denna riktning av den nu ingående koalitionsargumentation. I varje fall bör Sveriges folk icke låta intala sig, att de anslutning till nationernas förbund innebär någon rätt att insluma i säkerhetens fördråddiska sömn och förlita sig på de maktiges hjälp allena. Intet folk undgår att självt vara ansvarigt för sitt öde."

Om samma sak uttalar sig den svenska tidningen Aftenposten på följande sätt:

"Om vi gå in i nationernas förbund, ha vi uppgitt vår neutralitet. Vi förplikt oss då till att ställa vårt land och våra barnar till disposition för de förbundstrupper, som sändas ut på frivilliga äventyr till den del av Europa där vi bo. Vi riskera, att krigsskådeplatsen överflyttas till vårt land. Som medlem av nationernas förbund måste vi deltaga i blockad och utbudsriktning." För de stora makterna kan det vara till nytta att inkopla alla små nationer i nationernas förbund, men för de små staterna blir detta ett hallucinationernas förbund."

Polisdomstolens arbete i Minneapolis har sedan förbundet i kraft förminskats med över 50 procent, säger polischefen Walker. I februari månad ifjol var det mindre än 432 fall inför domstolen ifråga mot endast 328 under samma månad i år.

Liknande resultat föreligger i rapporterna från polisdepartementet i andra stora New York, Cleveland, Chicago och San Francisco. Detektivkapten Duncan Matheson i sistnämnda stad säger att det nu därstädes arresteras på sin höjd 5 a 6 berusade personer om dagen mot ett antal av 50 a 60 under de bästa tiden. Han tillgger vidare att hemlivet i staden blivit mycket bättre, i det att nu det är skiljan de få med ett "non-support" och "wife-beating" att göra.

Den ökända "stockholmskrogen" i Minneapolis har remodellerats till en finare biografteater, och James Fords bekanta bora vid Washington och Ave. S. undergår nu om dagarna en förändring till en praktiskt affärslokal.

NY STATSMINISTER I U. S. A.

Den nye statsministern i U. S. A. Bainbridge Colby tillträdde den 30 mars sitt ämbete, sedan hans utnämning dagen fört godkännts av senaten.

PROCENTAREAVSIKTER.

Lycklig den, som slipper att bo i New York. Även om den plats, dit ödet kastat honom, inte precis är ett fördäkt parad. United Real Estate Owners Ass. i New York stad uttryckte nämligen på sitt möte i onsdags 4, att 20 proc. vinst på fastighet voro bara en bagatell och varje försök att genom lagsättning begränsa den till detta belopp skulle bekämpas med alla krafter, som organisationen kunde uppbjuda. I stället för de loppna 20 proc. vinsten, antydde det så byråerna under de närmaste två åren skulle höjas 300 till 300 procent.

DET KOSTAR MERA.

Vare sig man gör eller står eller ligger, så kostar det mera. I förra veckan beviljades i U. S. A. av mellanstatliga handelskommissionen tillstånd åt Pullman-bolaget att öka priset på ligglämplar i sovagnarna med 30 procent.

En anti-förbudsmän i kongressen, Mr. Easton från New Jersey, introducerade härom dagen en bill "to repeal the Volstead prohibition act", men det gjordes han förgäves. Våg röstningen visade sig 86 vara i föfav av hans motion med 254 emot.

STORA BEDRAGERIER.

Polisen i Köpenhamn har enligt "Socialdemokraten" mottagit en anmälan för bedrägeri mot timmerhandlaren C. J. Hansen, direktör för Aktiebolaget K. A. Andersen i Köpenhamn. Saken rörde sig ursprungligen om ett belopp på 70,000 kr., men har nu stigit till omkring en miljon och torde vara betydligt större. Kreditörerna är många, men särskilt anses en svensk bank samt Hantverkarnas kreditbank i Köpenhamn vara starkt engagerade. Hansen blev den 23 mars anhöllen.

SOCKER FRÅN DANMARK.

Även danskt socker ämnar man nu importera till Förenta Staterna. Underhandlingen om leverans av 29,000,000 pounds pägingo i Köpenhamn försvann veckan.

ISLAND GÖR EGNA PENGAR.

Ut Islands alleting har framlagt förslag om präging av egna isländska mynt. Förslaget motiveras med den danska kronans låga kurs. Vidare har framlagts förslag om ett statsanslag på 20,000 kr. för upprättande av ett direkt ängskförbindelse med Göteborg och Island, under fortsättning, att svenska staten lånar ett lika stort anslag. Förslaget har gjorts i syfte att befärlja handelsförbindelsen med Sverige.

POLITISK VECKOREVY

MARKNAD FÖR FARMPRODUKTER NÖDVÄNDIG.

EN NY LUFTSTYRKA FÖR CANADA.